ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐĂK NÔNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 09/2006/QĐ-UBND
	Gia Nghĩa, ngày 03 tháng 03 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY HOẠCH PHÁT TRIỂN THỦY ĐIỆN VỪA VÀ NHỎ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐĂK NÔNG GIAI ĐOẠN 2006 ĐẾN NĂM 2010 CÓ XÉT ĐẾN NĂM 2015
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐĂK NÔNG
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Xây dựng được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP, ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định số 209/2004/NĐ-CP, ngày 04/6/2004 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng;
Căn cứ Nghị quyết số 25/2005/NQ-HĐND, ngày 23 tháng 12 năm 2005 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đăk Nông;
Căn cứ Công văn số 5015/BCN-NLDK, ngày 16 tháng 9 năm 2005 của Bộ Công nghiệp về việc quy hoạch thuỷ điện vừa và nhỏ tỉnh Đăk Nông;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công nghiệp tại Tờ trình số 02/TTr-SCN, ngày 04 tháng 01 năm 2006,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quy hoạch phát triển thuỷ điện vừa và nhỏ trên địa bàn tỉnh Đăk Nông có công suất từ 100 KW đến 30.000 KW, giai đoạn 2006 đến năm 2010 có xét đến năm 2015, với các nội dung chính như sau:
Tổng số 65 công trình thuỷ điện được quy hoạch, với tổng công suất 185.070 KW, trong đó:
a) Phân theo giai đoạn đầu tư:
- 01 công trình thuỷ điện đã đầu tư đưa vào sử dụng với công suất 2.000 KW;
- 24 công trình đã được tính toán các chỉ tiêu kinh tế - kỹ thuật, có tính khả thi cao sẽ đưa vào giai đọan 1 để đầu tư xây dựng và khai thác, với tổng công suất 99.000 KW;
- 40 công trình thuỷ điện có tiềm năng, với tổng công suất 84.070 KW.
b) Phân theo lưu vực sông:
- Có 39 công trình thủy điện thuộc lưu vực sông Đồng Nai với tổng công suất 101.330 KW;
- Có 26 công trình thủy điện thuộc lưu vực sông Sêrêpốk với tổng công suất 83.740 KW.
(Có danh mục vị trí các công trình thủy địên kèm theo)
Điều 2. Sở Công nghiệp có trách nhiệm triển khai thực hiện quản lý quy hoạch đã được phê duyệt tại quyết định này; phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan huy động các nguồn lực để tiến hành đầu tư xây dựng theo tiến độ đã đề ra.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Công nghiệp, Tài chính; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh Đăk Nông; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Gia Nghĩa và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Đặng Đức Yến